
 

 

 

 

             

  
   

   
 

 
 

 

     
        
     

  

          
      

 
           

     
          

     

          

           
  

            
        

    

           
     

    
            
          

       
           

 
 

  
 

YTTRANDE 1 (2) 
2022-10-26 

Dnr: 2022-161-524 

Högskolan Kristianstad 
291 88 Kristianstad 
044-250 30 00 
www.hkr.se 

Remissvar över betänkandet Tryggare i 
vårdyrket – en översyn av vissa frågor inom 
utbildning till sjuksköterska och barnmorska 
(SOU 2022:35) 

Högskolan Kristianstad har anmodats att inkomma med synpunkter på ovan 
angivna utredning och avger följande yttrande. 

Sammanfattning 
 Vi instämmer i bedömningen av ett behov av förtydliganden av 

examensmålen gällande patientsäkerhet, personcentrerat förhållningssätt 
samt interprofessionellt teamarbete men ser gärna att också ett palliativt 
förhållningssätt förtydligas/uttrycks tydligare i examensmålen. 

 Vi ställer oss bakom förslaget om en flexibel handledarmodell. 

 Vi stödjer utredningens förslag att vårduppdraget bör kompletteras med ett 
utbildningsuppdrag. 

 Vi delar utredningens syn att simulering är ett viktigt komplement till 
Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) men anser däremot att simulering 
inte kan ersätta VFU. 

 Vi stödjer utredningens förslag om en nationell klinisk slutexamination där 
alla lärosäten med sjuksköterskeutbildning deltar. 

Yttrandet i sin helhet 
Vi har tagit del av den genomarbetade och omfattande utredningen med intresse, 
och då speciellt delen av utredningen som rör sjuksköterskeutbildningen (eftersom 
Högskolan Kristianstad inte bedriver barnmorskeutbildning). Utredningen känns 
både förankrad och relevant såväl i nutid som i framtid. 
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2 (2) 

Vi delar utredningens bedömning av att behov av förtydliganden av 
examensmålen gällande patientsäkerhet, personcentrerat förhållningssätt samt 
interprofessionellt teamarbete. Vi ser gärna att palliativt förhållningssätt 
förtydligas/uttrycks tydligare i examensmålen. 

Vi delar utredningens syn att en ökad medverkan i VFU förutsätter en samverkan 
mellan lärosäten, regioner och kommuner på både nationell och regional nivå. 
Detta är speciellt viktigt när det gäller avtal med kommuner. Vi behöver utveckla 
handledarmodeller och VFU-avtal samt inrätta avtal med kommuner. VFU i 
kommunerna är ett viktigt utvecklingsområde med tanke på God och nära vård. 
Likaså är det betydelsefullt att utredningen lyfter vikten av att det finns incitament 
för att ta emot studenter, t ex att det är meriterande och en del i en karriärstruktur. 
Vi ställer oss bakom förslaget om en flexibel handledarmodell så som det är 
beskrivet, och vi ser att det också är en möjlighet till ökat interprofessionellt 
lärande. 

Vi vill också lyfta fram förutsättningarna för verksamheterna och handledarna att 
medverka i VFU. Vi stödjer utredningens förslag att vårduppdraget bör 
kompletteras med ett utbildningsuppdrag. 

Vi delar utredningens syn att simulering är ett nödvändigt och viktigt komplement 
till VFU. Simulering som metod kan både förbereda studenten inför VFU och 
även fördjupa och bekräfta genomförd VFU-erfarenhet. Vi anser däremot att 
simulering inte kan ersätta VFU. Sålunda, om simulering kommer att ingå i 
Yrkeskvalifikations-direktivet framöver är det viktigt att det inte sker på bekostnad 
av VFU. 

Vi stödjer utredningens förslag så som det är beskrivet om en nationell klinisk 
slutexamination där alla lärosäten med sjuksköterskeutbildning deltar. 

Beslut om detta yttrande har fattats av dekan Joakim Ekstrand efter föredragning 
av programområdesansvarig för specialistsjuksköterskeprogrammen Katarina 
Sjövall samt programområdesansvarig för sjuksköterskeprogrammet Malin 
Sundström. 

Joakim Ekstrand 
Dekan 
Fakulteten för hälsovetenskap 
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